Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 10/2019-CEV/UECE
(06 de fevereiro de 2019)

Dispõe sobre o adiamento da divulgação do

Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos do
Concurso Público de Provas e Títulos para
Professor da Secretaria da Educação do Estado do
Ceará – 2018 e dá outras informações pertinentes.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará

(CEV/UECE), no uso de suas atribuições, considerando que a CEV/UECE, por delegação da

Fundação Universidade Estadual do Ceará (FUNECE), é a Organizadora do Concurso Público de

Provas e Títulos para Professor da Secretaria da Educação do Estado do Ceará (SEDUC/CE),

considerando o Edital Nº 030/2018-SEDUC/SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará

(DOE) de 20 de julho de 2018, de regulamentação do Concurso em referência, e o Edital Nº

33/2018-SEDUC/SEPLAG, publicado no DOE de 09 de novembro de 2018, de regulamentação da

Prova Prática (Aula), 2ª Etapa do Concurso, torna públicas informações sobre o adiamento da

divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de Títulos do Concurso.

1. Em razão de motivo de força maior as datas dos eventos dos itens 28 e 29 do Cronograma do
Concurso passam a ser as seguintes

Item Descrição do Evento Dia Data/Período

28-A
Divulgação no site do Concurso, após as 17 horas, do Resultado Preliminar
da Avaliação de Títulos.

5ª 07/02/2019

29-A
Recurso, somente online, no site do Concurso questionando o
resultado preliminar da Avaliação de Títulos.

Início (8h) 6ª 08/02/2019

Término (17h) 2ª 11/02/2019

2. As demais datas do Cronograma de Eventos do Concurso continuam inalteradas.

Fortaleza, 06 de fevereiro de 2019

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE